
Информационный бюллетень администрации муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
 

 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№ 3 (114) от «17» января 2023 г. 

___________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12 января 2023 года  

р.п. Новоспасское 

 № 7 

 Экз. № _______ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 № 420-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении 

действия части 5 статьи 2 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области «Об изменении существенных условий 

контрактов» №523 от 02.06.2022 г.: 

1.1. в пункте 1 слова «заключенного до 1 января 2023 года» заменить словами 

«заключенного до 1 января 2024 года». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в информационном бюллетене администрации 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский 

вестник». 

 

Глава администрации района                                              А. М. Горбунов 
 

 

_____________________________________________________________________ 
 

    

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области 

№523 от 02.06.2022 г. 



 

 

Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________2 

 

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12 января 2023 года  

р.п. Новоспасское 

 № 8 

 Экз. № _______ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 № 420-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении 

действия части 5 статьи 2 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области №524 от 02.06.2022 г. «О порядке принятия 

администрацией муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области 

решения об изменении существенных условий контрактов»: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Установить, что в случае, предусмотренном частью 65¹ статьи 112 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной 

системе), изменение существенных условий муниципального контракта, контракта (иного 

гражданско-правового договора), заключённого главным распределителем средств бюджета 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (далее - ГРБС), 

муниципальным казённым, муниципальным бюджетным и  муниципальным автономным 

учреждениями Новоспасского района Ульяновской области, а также юридическим лицом, 

указанным в частях 4, 4.1 и 5 статьи 15 Закона N 44-ФЗ в целях осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новоспасского района 

Ульяновской области (далее – контракты, заказчики соответственно) до 1 января 2024 года, 

допускается на основании решения администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области об изменении существенных условий 

контрактов.»; 

1.2.  пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Для рассмотрения администрацией муниципального образования «Новоспасский 

район» Ульяновской области вопроса, касающегося принятия решения об изменении 

существенных условий контракта, заказчик вносит в Комиссию по повышению 

эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  предложение по 

форме, установленной приложением к настоящему постановлению (далее – предложение), 

для последующего принятия решения об изменении цены контракта, цены единицы товара, 

работы, услуги, максимального значения цены контракта.»; 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области 

№524 от 02.06.2022 г. 



 

 

Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________3 

 

1.3. дополнить постановление пунктом 3.1 в следующей редакции: 

«3.1. Решение Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования "Новоспасский 

район" Ульяновской области оформляется протоколом.  

Протокол Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования "Новоспасский район" 

Ульяновской области является основанием для подготовки постановления администрации 

муниципального образования "Новоспасский район" Ульяновской области об изменении 

существенных условий контракта.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в информационном бюллетене администрации 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский 

вестник». 

Глава администрации района                                              А. М. Горбунов 

_____________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ АНИЯ  
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13 января 2023г.  

р.п. Новоспасское 

 № 13 

 Экз. № ___ 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области №784 от 22.09.2020   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», в целях транспортного обслуживания населения района, 

администрация п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области №784 от 22.09.2020 «Об утверждении реестров 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок» следующие изменения : 

1.1.  приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.2. приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2). 

          2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области  «Новоспасский вестник». 

 

Глава администрации района 

 

А.М.Горбунов 

 
 
 

 



Приложение  1  

к постановлению администрации муниципального образования  

«Новоспасский район»  Ульяновской области  

№  13   от  13.01.2023 

 

 «Приложение  1 

к постановлению администрации  

муниципального образования  "Новоспасский район" 

от  22.09.2020г. № 784 

РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОСПАССКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

м
ар

ш
р
у
та

 
П

о
р
яд

к
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

м
ар

ш
р
у
та

 

Наименова

ние 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Дата 

начала 

осуществ-

ления 

перевозок* 

Наименова-

ние 

промежуточ-

ных 

остановоч-

ных пунктов 

Наименование 

улиц, 

автомобиль-

ных дорог по 

которым 

осуществляе-
тся маршрут 

Протя

жённо

сть 

марш

рута, 

км 

Порядок 

посадки и 

высадки 

пассажи-

ров 

Вид 

регуляр

ных 

перево-

зок 

Данные о 

транспортных 

средствах 

Мак

сим

альн

ое 

кол

ичес
тво 

ТС 

 Наименова

ние, место 

нахождения 

юридическ

ого лица, 

индивидуа-
льного 

предприни

мателя 

 

 ИНН 

Вид, 

класс  

Макси

маль-

ный 

срок 
эксплуа

тации  

(лет) 

Экологи-

ческие 

характе-

ристики 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14   

001 495н пос. 

Красный -

р.п. 

Новоспасское 

 01.02.2022 пос. 

Красный-с. 

Репьёвка-

пос. 

Крупозавод-

пос. 

Красносельск-

р.п. 

Новоспасское 

пос. Красный, 

областная 

а/дорога 

«Красный-

Бестужево», 

федеральная 

трасса М-5 

"Урал", 

 р.п. 

Новоспасское 
(ул. 

Строителей). 

39 в 

установ-

ленных 

останово-

чных 

пунктах 

по 

регу-

лируе-

мым 

тари-

фам 

автобус 

малого 

класса 

25 Любой 1 Акционер-

ное 

общество 

"Новоспасс

кавто-

транс" 

Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 
ул.Советская, 

д.20 

 
ИНН 7313005176 

002 262 р.п. 

Новоспас-
ское-

с.Троицкий 

Сунгур 

26.04.2021  

д. 
Рокотушка, 

с.Монастыр-

ский Сунгур, 

с.Комаровка 

(поворот), 

с.Комаровка 

ул. 

Строителей  
(р.п. 

Новоспасское)

, 

федеральная 

дорога М-5 

"Урал", 

региональная 

дорога 

«Солдатская 

Ташла-

Кузоватово-
Новоспасское-

Радищево-

Старая 

Кулатка-

граница 

области»,  

ул. Базарная 

(с. Троицкий 

Сунгур) 

  

23,9 в 

установ-
ленных 

останово-

чных 

пунктах 

по 

регу-
лируе-

мым 

тари-

фам 

автобус 

малого 
класса 

  

20 

  

Любой 

  

1 Акционер-

ное 
общество 

"Новоспасс

кавто-

транс" 

Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 

ул.Советская, 

д.20 

 
ИНН 7313005176 



 

 

Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________5 

 
003 263 р.п. 

Новоспас-

ское- пос. 

Шильни-

ковский  

26.04.2021 с.Самайкино 

, пос.Плодо-

питомник, 

пос.Фабрич-

ные 

Выселки, 
пос. Горный 

пос.Шильни-

ковский, с. 

Самайкино  

(ул 

Черемушки, 

ул. Воейкова ), 
пос.Плодопи-

томник (ул. 

Дорожная),  

пос.Фабрич-

ные Выселки 

(ул.Ново-

Садовая), 

пос.Горный, 

федеральная 

дорога М-5 

"Урал", р.п. 
Новоспасское 

(ул.Строителей ) 

27,8 в 

установ-

ленных 

останово-

чных 

пунктах 

по 

регу-

лируе-

мым 

тари-

фам 

автобус 

малого 

класса 

20 Любой 1 Акционер-

ное 

общество 

"Новоспасс

кавто-

транс" 
Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 

ул.Советская, 

д.20 

 
ИНН 7313005176 

004 264 р.п.Новос-

пасское- 

с.Новая 

Лава 

26.04.2021  

с.Свирино 

ул.Строителей 

(р.п.Новоспа-

сское), 

федеральная 

дорога М-5 

"Урал", 

ул.Молодежная 

(с.Новая Лава) 

36,9 в 

установ-

ленных 

останово-

чных 

пунктах 

по 

регу-

лируе-

мым 

тари-

фам 

автобус 

малого 

класса 

20 Любой 1 Акционер-

ное 

общество 

"Новоспасс

кавто-

транс" 

Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 

ул.Советская, 
д.20 

 
ИНН 7313005176 

005 267 р.п. 

Новоспас-

ское-
с.Садовое 

26.04.2021  

д. Маловка 

ул. 

Строителей 

(р.п. 
Новоспасское)

; ул. 

Советская  

(с. Садовое) 

9,3 в 

установ-

ленных 
останово-

чных 

пунктах 

по 

регу-

лируе-
мым 

тари-

фам 

автобус 

малого 

класса 

20 Любой 1 Акционер-

ное 

общество 
"Новоспасс

кавто-

транс" 

Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 

ул.Советская, 

д.20 

 
ИНН 7313005176 

006 300 р.п. 

Новоспас-

ское-

с.Алакаевка 

26.04.2021   

с. Коптевка 

(трасса)- 

с.Коптевка 

ул. 

Строителей 

(р.п. 

Новоспасское)

;  федеральная 

дорога М-5 
"Урал", 

с. Коптевка  

(ул. Ленина); 

 с. Алакаевка 

( ул. 

Советская) 

31,4 в 

установ-

ленных 

останово-

чных 

пунктах 

по 

регу-

лируе-

мым 

тари-

фам 

автобус 

малого 

класса 

20 Любой 1 Акционер-

ное 

общество 

"Новоспасс

кавто-

транс" 
Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 

ул.Советская, 

д.20 

 
ИНН 7313005176 

*в соответствии с датой выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок 

(по нерегулируемым тарифам) либо в соответствии с  датой начала действия первого договора на осуществление 
перевозок (по регулируемым тарифам). 



 

 

 

Приложение  2  

к постановлению администрации муниципального образования  

«Новоспасский район»  Ульяновской области  

№ 13 от  13.01.2023г. 

 

«Приложение  2 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

 "Новоспасский район" 

от  22.09.2020г. № 784 

РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

НОВОСПАССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 

м
ар

ш
р
у

та
 

П
о

р
яд

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у
та

 

Наимено-

вание 

маршру-

та 

регуляр-

ных 

перево-

зок 

Дата 

начала 

осуществ-

ления 

перевозок * 

Наименование 

промежуточных 

остановочных 

пунктов 

Наименование 

улиц, 

автомобиль-

ных дорог по 

которым 

осуществляе-

тся маршрут 

Протя

жённ

ость 

марш

рута, 

км 

Порядок 

посадки 

и 

высадки 

пасса-

жиров 

Вид 

регу-

ляр-

ных 

пере-

возок 

Данные о 

транспортных 

средствах 

Макс

има-

льное 

коли

чест

во 

ТС 

 Наимено-

вание, 

место 

нахожде-

ния 

юридиче-

ского лица, 

индиви-

дуального 

предпри-

нимателя 

 
 ИНН 

Вид, 

класс  

Макс

имал

ьный 

срок 

эксп

луат

ации  

(лет) 

Экологи-

ческие 

характе-

ристики 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14   

001-1 1 р.п. 

Новоспа-
сское 

(автоста-

нция) - д. 

Малая 

Андреевка 

15.06.2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.10.2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.п.Новоспасское

: -автостанция, 
православное 

кладбище, 

магазин 

«Восход», Рынок, 

ст. 

Привокзальная, 

ул. Свердлова, 

Школа №1, 

магазин 

«Рокотовский», 

ЦРБ, Витязь, За 

чертой, 
Садовский 

поворот, АТП, 

Рябина, ДРСУ, 

Силуэт, Продмаг, 

Князь, Райфо, 

Детский сад №8, 

СХТ, 

Маслозавод, 

д.Малая 

Андреевка-1, 

магазин 
«Прентан», 

д.Малая 

Андреевка-2, 

дачи д.Малая 

Андреевка 

Р.п.Новоспас-

ское (ул. 
Строителей,  

ул. 

Мичурина, 

ул.Азина,  

ул. 

Свердлова,  

ул. 40 лет 

Победы, ул. 

Ульяновская, 

ул. 

Первомайс-

кая, ул. 70 
лет Октября, 

ул. 

Советская,  

ул.Аэродром-

ная); 

д.Малая 

Андреевка 

(ул. 1-ого 

Мая) 

10,4 в 

установ-
ленных 

остано-

вочных 

пунктах 

по 

нере-
гули-

руемым 

тари-

фам 

автобус 

малого 
класса 

20 Евро 2 

и выше 

2 Индиви-

дуальный 
предпри-

ниматель 

Бешанов 

Андрей 

Юрьевич, 

 

*********

******* 

 
ИНН 

731301952941 

001-2 в 

установ-

ленных 

остано-

вочных 

пунктах 

по 

нере-

гули-

руемым 

тари-

фам 

автобус 

малого 

класса 

20 Евро 2 

и выше 

2 Индиви-

дуальный 

предпри-

ниматель 

Нахапетян 

Мехак 

Саркисович,  

 

*********
******* 
 

ИНН 

731300053606 



Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________7 

 
002 265 р.п. 

Новоспа-

сское-

с.Новое 

Томышево 

26.04.2021   
д. Малая 

Андреевка 

ул. 
Строителей 

(р.п. 

Новоспасское), 

д.Малая 

Андреевка 

(ул. 1 мая), 

с.Новое 

Томышево   

(ул. 

Центральная) 

12,7 в 
установ-

ленных 

остано-

вочных 

пунктах 

по 
регу-

лируе-

мым 

тари-

фам 

автобус 
малого 

класса 

20 Любой 1 Акционер-
ное 

общество 

"Новоспас

скавто-

транс" 

Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 

ул.Советская, 

д.20 

 
ИНН 7313005176 

003 268 р.п. 

Новоспа-

сское-

д.Зыково 

26.04.2021  

с. Суруловка 

ул.Строителей 

(р.п. 

Новоспасское); 

 с. Суруловка  
(ул.Центра-

льная, 

ул.Дзержинс-

кого), 

д.Зыково 

15,0 в 

установ-

ленных 

остано-
вочных 

пунктах 

по 

регу-

лируе-

мым 
тари-

фам 

автобус 

малого 

класса 

20 Любой 1 Акционер-

ное 

общество 

"Новоспас
скавто-

транс" 

Новоспасский 

район, 

р.п.Новос-

пасское, 

ул.Советская, 

д.20 

 
ИНН 7313005176 

 

 
*в соответствии с датой выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок (по нерегулируемым тарифам) либо в соответствии с  датой начала действия первого 

договора на осуществление перевозок (по регулируемым тарифам). 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 



Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________8 

 
ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний по решению Совета депутатов муниципального образования «Новоспасское городское 

поселение»  «О проекте решения о внесении изменений в Устав  муниципального образования  

«Новоспасское городское поселение»  района  Ульяновской области» 

    16 января 2023 года 

1000 часов 
Ульяновская область  

Новоспасский район                                                                

р.п. Новоспасское  

ул. Мира д.25 
Председательствовал: Улыбин Д.А., начальник управления по обеспечению работы городского 

поселения администрации МО «Новоспасский  район» 

Секретарь: Богатова Л.Ю. , главный специалист Совета депутатов МО «Новоспасский район» 

Присутствовали: 

1. Бирюкова М.А. – житель р.п. Новоспасское 

2. Зимина Н.Ф.- житель р.п. Новоспасское 

3. Бурлакова Т.Г.- житель р.п.Новоспасское 
4.Дорофеева О.Н.- житель р.п.Новоспасское 

5. Пилипенко М.А.- житель р.п.Новоспасское 

Повестка дня: 
1. О проекте решения о внесении изменений в Устав  муниципального образования 

«Новоспасское  городское поселение» Новоспасского  района Ульяновской области. 

Слушали: 
Бирюкову М.А., заместителя начальника управления правового обеспечения администрации МО 

«Новоспасский район», которая довела до участников публичных слушаний информацию о том, что с целью 

приведения Устава муниципального образования «Новоспасское городское поселение» в соответствие с 

действующим законодательством в Устав вносятся изменения. Вносятся изменения в следующие статьи: пункт 38 
статьи 8 Устава излагается новой редакции (обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом), часть 8 статьи 32 

признается утратившей силу, часть 7 статьи 34 излагается в новой редакции (глава поселения не может быть 
депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской 

Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности 

субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности 
муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может 

одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за 

исключением случаев, установленных Федеральным законом, иными федеральными законами). Проект был 
опубликован в «Новоспасском вестнике» 23 декабря 2022г. 

Выступили: 

Улыбин Д.А.- предложил в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» одобрить проект решения о внесении изменений в 

Устав  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области 

и рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  принять  

решение о внесении изменений в Устав  муниципального образования «Новоспасское городское поселение» 

Новоспасского  района Ульяновской области. 

Голосовали:  

«за»-  7;   «против» - нет;  «воздержались» – нет. 

Решили: 
1) Одобрить предложенный проект  решения о внесении изменений в Устав  муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области. 
2)  Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение»  

принять  решение о внесении изменений в Устав  муниципального образования «Новоспасское городское 

поселение» Новоспасского  района Ульяновской области. 

Председательствующий                                                             Д.А.Улыбин 
Секретарь                                                                                    Л.Ю.Богатова 

_____________________________________________________________________ 



Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________9 

 
 

Извещение  о проведении  аукциона на право заключения договора аренды  земельного  

участка  
№ 

лота 

 

Наименование, 

местоположе

ние, целевое 
назначение, 

кадастровый 

номер  

земельного 
участка 

Площадь 

земельного 

участка, 
кв.м.; 

- сведения 

о 

границах; 
- сведения 

об 

обременен
иях,  

-сведения 

о правах 

Разрешенное 

использование 

земельного участка 
Технические условия 

подключения 

Вид 

реализации, 

способ  
проведения 

аукциона, 

срок аренды  

-Начальная 

цена 

предмета 
аукциона, 

руб. 

(начальная 

цена 
земельного 

участка); 

- Сумма 
задатка, 

руб.; 

- Шаг 
аукциона, 

руб. 

Наименование  

органа местного 

самоуправления, 
принявшего 

решение о 

проведении 

торгов  на право 
заключения 

договора аренды 

земельного 
участка, 

реквизиты 

данного решения 

1 Земельный 

участок из 
состава земель 

населенных 

пунктов с 
кадастровым 

номером 

73:11:020302:326 

расположенный 
по адресу: 

Российская 

Федерация, 
Ульяновская 

область, 

Новоспасский 
район, 

муниципальное 

образование  

Троицкосунгу-
рское сельское 

поселение 

- 1559 

- границы 
земельного 

участка 

обозначены в 
кадастровом 

паспорте 

земельного 

участка 
- нет 

-государ-

ственная 
собствен-

ность до 

разграни-
чения прав 

на землю 

   -   многоквартирные 

жилые дома до 3-х 
этажей ( с участками 

или без участков); 

- технические условия 
для подключения 

объектов к сетям 

инженерно-

технического 
обеспечения: 

- письмо ООО 

«Газпром 
газораспределение 

Ульяновск» филиал в 

р.п.Новоспасское              
№ 576 от 26.12.2022 г. 

- письмо ЮПО филиал 

ПАО «Россети Волга» 

№ МРС/120/403/01/721 
от  26.12.2022 г. 

- письмо ООО 

«Комстройсервис»            
№ 807 от  23.12.2022 г. 

 

 

Аукцион на 

право 
заключения 

договора 

аренды 
открытого 

по составу 

участников, 

срок аренды 
20 лет 

-60000,00 

 
-60000,00 

 

-1800,00 

Постановление 

администрации 
муниципального 

образования 

«Новоспасский 
район» 

Ульяновской 

области от 

12.01.2023г. № 9  
«О проведении 

аукциона на 

право 
заключения 

договора аренды 

земельного 
участка, 

расположенного 

по адресу: 

Российская 
Федерация, 

Ульяновская 

область, 
Новоспасский 

район, 

муниципальное 

образование 
«Троицкосунгур-

ское  сельское 

поселение 

     

      Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и 

предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства определяются на основании Правил землепользования и застройки 

муниципального образования Троицкосунгурское сельское поселение  Новоспасского района 

Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов МО  Троицкосунгурское 

сельское поселение  Новоспасского района Ульяновской области  №  38/136 от 02.02.2017 г. 

 

 



Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________10 

 
       Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский 

район» Ульяновской области , местоположение: РФ, Ульяновская область, Новоспасский 

район,  р.п. Новоспасское, ул.Мира, д.25. Адрес электронной почты: kymizo@mail.ru. Номер 

контактного телефона: (84238) 2-18-55 

Заявки принимаются  по адресу: РФ,  Ульяновская область, Новоспасский район, р.п. 

Новоспасское, ул.Мира, д.25,  каб.12  с 18.01. 2023 г. по 13.02. 2023 г. включительно, в 

рабочие дни и часы с  9 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 13 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин 

(местное время ).  

Определение участников аукциона состоится  15.02.2023 г.  в 14-00 часов. Решение о 

признании претендентов участниками аукциона оформляется протоколом. 

Аукцион состоится – 17.02.2023 г. в 14 час. 00 мин. по адресу: Ульяновская область, 

Новоспасский район, р.п. Новоспасское, ул.Мира, д.25, каб.12.  

            Регистрация участников торгов будет производиться: 17.02.2023 г. с 13-30 ч. по 13-

55ч.,  по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, р.п. Новоспасское, ул. Мира, 25, 

каб.12. 

          Условия участия в аукционе  

Заинтересованные лица вправе подать заявления об участии  в аукционе по 

приобретению  земельного участка лично или почтовым отправлением в адрес Комитета по 

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, местоположение: 

РФ, Ульяновская область, Новоспасский район,  р.п. Новоспасское, ул.Мира, д.25. 

Письменные заявления, сданные в организацию связи до двадцати четырех часов последнего 

дня срока, считаются поданными в срок. 

Участниками аукциона (далее – претенденты) могут быть юридические и физические 

лица, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представившие все 

необходимые документы в соответствии с приведённым ниже перечнем: 

Заявитель вправе подать только одну заявку на участие в торгах. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 

возвращается заявителю в день ее поступления. 

Для участия в аукционе претендентам необходимо представить  следующие 

документы: 

- заявку на участие в аукционе по установленной  форме с указанием банковских 

реквизитов счёта для возврата задатка; 

   - копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

   - надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 

лицо; 

- документы, подтверждающие внесение задатка. 

В случае если интересы претендента представляет доверенное лицо, необходимо 

представить надлежащим образом оформленную доверенность. 

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать 

требованиям законодательства РФ.  

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие 

в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме 

организатора аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений; 

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с ЗК РФ и 

mailto:kymizo@mail.ru


Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________11 

 
другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, 

покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных 

исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 

исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном 

статьей 39.12 ЗК РФ реестре недобросовестных участников аукциона. 

Порядок внесения задатка и  его возврата: 

      Задаток вносится в валюте Российской Федерации единым платежом на расчётный счет 

организатора аукциона: 

 Получатель: УФК по Ульяновской области  (КУМИЗО МО «Новоспасский район» 

Ульяновской области) 

Банк получателя: Отделение Ульяновск//УФК по Ульяновской области г.Ульяновск 

Р/с 03232643736290006800 (поле 17) 

Единый казначейский счет: 40102810645370000061 (поле 15), БИК 017308101 ИНН 

7313003281,КПП 731301001 ОКТМО 73629000 

КБК отсутствует (0)   

        В платёжном поручении в разделе «назначение платежа» заявителю необходимо указать 

дату проведения аукциона.  

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке. 

Задаток должен поступить на счет организатора аукциона не позднее следующего дня 

после окончания приема заявок для участия в аукционе. 

Задаток возвращается претенденту в следующих случаях и порядке: 

  - задаток возвращается всем участникам аукциона, кроме победителя, в течение трёх  

рабочих дней с даты подписания протокола о результатах  аукциона; 

 -задаток, внесенный лицом признанным победителем аукциона, засчитывается в счёт 

арендной оплаты за земельный участок.  

В случае, если претендент, признанный победителем аукциона, уклонился от 

подписания протокола о результатах аукциона либо от заключения договора аренды 

земельного участка задаток ему не возвращается. 

Порядок проведения аукциона 

    Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится в 

следующем порядке:  

    участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после 

оглашения аукционистом начального размера арендной платы и каждого очередного размера 

арендной платы в случае, если готовы заключить договор аренды в соответствии с этим 

размером арендной платы; каждый последующий размер арендной платы аукционист 

назначает путем увеличения текущего размера арендной платы на "шаг аукциона". После 

объявления очередного размера арендной платы аукционист называет номер билета 

участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника 

аукциона. Затем аукционист объявляет следующий размер арендной платы в соответствии с 

"шагом аукциона"; при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды 

в соответствии с названным аукционистом размером арендной платы, аукционист повторяет 

этот размер арендной платы 3 раза. Если после троекратного объявления размера арендной 

платы ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем 

аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной 

арендной платы за земельный участок. 

      Заключительные положения. 
       Проект договора аренды, форма заявки на участие в аукционе размещены на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов по адресу www.torgi.gov.ru.  



Новоспасский вестник № 3 (114) 17 января 2023 года______________________________________________12 

 
     Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае 

выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 ст.39.11 ЗК РФ. Извещение об отказе 

в проведении аукциона размещается на официальном сайте в течение трех дней со дня 

принятия данного решения.  В течение трех дней со дня принятия решения об отказе в 

проведении аукциона обязана известить участников аукциона об отказе в проведении 

аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.  

     Организатор аукциона  вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за 3 дня 

до дня проведения аукциона.  

Все вопросы, касающееся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем 

информационном сообщении, регулируются законодательством Российской 

Федерации.  

  Дополнительную информацию можно получить в Комитете по управлению 

муниципальным имуществом и  земельным отношениям администрации муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области     по адресу: Ульяновская область,  

Новоспасский район, р.п. Новоспасское,  ул.Мира, д.25,  каб.12, тел.8 84 238  2-18-55. 
 
_____________________________________________________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области 

Главный редактор печатного издания «Новоспасский вестник»  Вахтеев С.М. 

Адрес редакции: 433870, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. № 25. 

https://novospasskoe.ulregion.ru 

Тираж 8 шт.  

consultantplus://offline/ref=2C5F848CE5CF3465A0C36A627E49DD331414C12FB2BC4D9951C7A3A8E0055B18FE3792C505jEP4K
https://novospasskoe.ulregion.ru/

	Приложение  1
	к постановлению администрации муниципального образования
	«Новоспасский район»  Ульяновской области
	№  13   от  13.01.2023
	«Приложение  1
	Приложение  2
	к постановлению администрации муниципального образования (1)
	«Новоспасский район»  Ульяновской области (1)
	№ 13 от  13.01.2023г.
	«Приложение  2
	ПРОТОКОЛ

